ПРОТОКОЛ
заседания  общественной муниципальной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории МО «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
Дата проведения « 29 » сентября  2017г.
Время проведения 15 час. 00мин.
Место проведения : с.Заолешенка, ул.А.Бутенко,д.73а- здание Администрации Заолешенского сельсовета
Организаторы:
Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области
Участники:
Члены общественной муниципальной комиссии:
	Логунов Игорь Михайлович
	-
	Глава Заолешенского сельсовета, председатель комиссии

	Воскобойникова Елена Анатольевна
	-
	Заместитель Главы Администрации Заолешенского сельсовета , заместитель председателя комиссии

	Дядичко Ольга Ивановна
	-
	Главный специалист-эксперт Администрации Заолешенского сельсовета, секретарь комиссии

	Ходосова Раиса Ивановна
	-
	Главный специалист-эксперт Администрации Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Конарева Светлана Алексеевна
	-
	Начальник отдела Администрации Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Здоренко Михаил Павлович
	-
	Член ВПП «Единая Россия», член комиссии

	Васькова Любовь Константиновна
	-
	Депутат Собрания депутатов Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Мальцева Лариса Александровна
	-
	Председатель Собрания депутатов Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Скименко Зоя Николаевна
	-
	Житель с.Заолешенка, член комиссии

На заседании присутствуют все члены комиссии.
Заседание общественной комиссии признается правомочным.
Участие в голосовании приняли все члены комиссии.
Повестка заседания:
1.Ознокомление с муниципальной программой Заолешенского сельсовета «Формирование современной городской среды» на 2017 год.(далее- муниципальная программа)
2. Распределение денежных средств за счет средств субсидий на муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории МО «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2017 год.

По первому вопросу выступила Дядичко О.И.., которая ознакомила присутствующих с муниципальной программой Заолешенского сельсовета  «Формирование комфортной городской среды»  на 2017 год. Программа  была размещена на официальном сайте Администрации  и утверждена   Постановлением Администрации Заолешенского  сельсовета Суджанского района Курской области от 24 мая 2017 года №  75. А также были внесены изменения в данную программу в пункт 4 и в приложение №5 и утверждено Постановлением Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 04.09.2017 г. №128. В результате проведенного мониторинга, муниципальная программа  соответствовала требованиям  Постановления Правительства РФ от 10.02.2017 N 169  "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды".
РЕШИЛИ: представленную информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступила Конарева С.А. и предоставила информацию о распределении денежных средств за счет средств субсидии на муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории МО «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2017 год.
	№ п\п
	Объем финансирования, всего, тыс руб
	В том числе:

	На благоустройство дворовых территорий
	На благоустройство общественных территорий

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Местный бюджет
	Доля софинансирования местного бюджета %

	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Средства федерального бюджета
	Средств аобластного бюджета
	Средства местного бюджета

	1
	629,424
	493,633
	115,791
	20,00
	3,0
	419,960

	 329,089
	77,194
	13,677
	209,464
	164,544
	38,597
	6,323

РЕШИЛИ: представленную информацию принять к сведению.
         ПОДПИСИ:            _______________________  Логунов И.М.
                                          _______________________  Воскобойникова Е.А.
                                          _______________________  Дядичко О.И.
                                          _______________________  Ходосова Р.И.
                                          _______________________  Конарева С.А.
                                          _______________________  Здоренко М.П.
                                          _______________________  Васькова Л.К.
                                          _______________________  Мальцева Л.А.
                                          _______________________  Скименко З.Н.